

Vest-Fiber ApS
Industriparken 16, 6880 Tarm

CVR-nr. 26 67 65 68

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2017

Poul Erik Dokkedal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vest-Fiber ApS Industriparken 16 6880 Tarm Telefon: 97 37 13 15 Telefax: 97 37 13 19 Hjemmeside: www.vest-fiber.com E-mail: kontakt@vest-fiber.dk CVR-nr.: 26 67 65 68 Stiftet: 17. juni 2002 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Poul Erik Dokkedal
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank A/S, Banktorvet 3, 6900 Skjern
Modervirksomhed	P E Holding, Hemmet ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udførelse af underleverandørarbejde af glasfibermateriale til primært vindmølleindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 7.563 tkr. mod kr. -7.593 tkr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for nogenlunde tilfredsstillende i betragtning af, at sidste års underskud nu er vendt til et overskud, og resultatet svarer stort set til forventningerne.

Den europæiske del af forretningen har i 2016 givet overskud, og det forventes, at der også fremover vil være basis for en sund forretning, om end markedet for underleverandører til vindmølleindustrien er under prispres.

Resultatet for 2016 har været påvirket af en lidt stigende USD-kurs, som har haft en mindre negativ påvirkning på indtjening, da en stor del af varekøbet sker i USD, og varesalget sker primært i DKK.

Kapital- og likviditetsforhold

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at den fornødne likviditet stilles til rådighed. Ud fra de indgåede kontrakter og udarbejdede budgetter for 2017, er det nuværende kapitalberedskab tilstrækkeligt til at kunne gennemføre den planlagte drift.

Ledelsen har fortsat fokus på at optimere selskabets betalingsstrømme samt at leve op til de udarbejdede budgetter.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst, og arbejder til stadighed hen mod mere miljøvenlige produkter og produktion. Der er en løbende dialog med miljømyndigheder, kunder og andre eksterne parter vedrørende produktionen for løbende at minimere koncernens miljøpåvirkning.

Den forventede udvikling

Det forventes, at den positive udvikling i selskabets resultater og aktivitetsniveau fortsættes ind i 2017, herunder også en øget efterspørgsel fra kunderne efter selskabets produkter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	17.986.260	5.917.482
1 Personaleomkostninger	-8.432.753	-9.021.486
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.443.658	-1.736.897
Driftsresultat	8.109.849	-4.840.901
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.000.000	774.000
Øvrige finansielle omkostninger	-2.579.868	-2.466.425
Resultat før skat	6.529.981	-6.533.326
2 Skat af årets resultat	1.032.737	-1.059.875
Årets resultat	7.562.718	-7.593.201
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	7.562.718	0
Disponeret fra overført resultat	0	-7.593.201
Disponeret i alt	7.562.718	-7.593.201

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	21.826.184	22.715.612
4	Produktionsanlæg og maskiner	955.023	661.736
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	364.960	700.924
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.146.167</u>	<u>24.078.272</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.146.167</u>	<u>24.078.272</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>15.475.979</u>	<u>14.453.389</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>15.475.979</u>	<u>14.453.389</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.302.538	3.242.075
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	34.333.097	33.497.264
	Udskudte skatteaktiver	1.032.737	0
	Andre tilgodehavender	1.505	41
6	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>168.765</u>	<u>14.924</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>38.838.642</u>	<u>36.754.304</u>
	Likvide beholdninger	<u>31.138</u>	<u>159.526</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>54.345.759</u>	<u>51.367.219</u>
	Aktiver i alt	<u>77.491.926</u>	<u>75.445.491</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
7 Anpartskapital	125.000	125.000
8 Overført resultat	18.997.000	11.434.282
Egenkapital i alt	<u>19.122.000</u>	<u>11.559.282</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	10.817.841	11.945.335
Kreditinstitutter i øvrigt	0	285.000
Gæld til pengeinstitutter	11.371.760	15.153.129
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.189.601</u>	<u>27.383.464</u>
9 Gældsforpligtelser	6.092.174	1.075.996
Gæld til pengeinstitutter	14.044.346	10.505.461
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.161.294	20.911.225
Anden gæld	4.882.511	4.010.063
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>36.180.325</u>	<u>36.502.745</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>58.369.926</u>	<u>63.886.209</u>
Passiver i alt	<u>77.491.926</u>	<u>75.445.491</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		
12 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	7.364.377	7.983.694
Pensioner	742.925	803.793
Andre omkostninger til social sikring	262.677	157.165
Personalemkostninger i øvrigt	62.774	76.834
	<u>8.432.753</u>	<u>9.021.486</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>22</u>
 2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-1.032.737	1.059.875
	<u>-1.032.737</u>	<u>1.059.875</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
 3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	38.223.758	38.223.758
Tilgang i årets løb	161.093	0
Kostpris ultimo	<u>38.384.851</u>	<u>38.223.758</u>
 Afskrivninger primo	-15.508.146	-14.414.398
Årets afskrivninger	-1.050.521	-1.093.748
Afskrivninger ultimo	<u>-16.558.667</u>	<u>-15.508.146</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>21.826.184</u>	<u>22.715.612</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	16.356.314	16.029.795
Tilgang i årets løb	520.167	595.319
Afgang i årets løb	<u>-1.461.216</u>	<u>-268.800</u>
Kostpris ultimo	<u>15.415.265</u>	<u>16.356.314</u>
Afskrivninger primo	-15.694.578	-15.313.112
Årets afskrivninger	-223.797	-396.446
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>1.458.133</u>	<u>14.980</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-14.460.242</u>	<u>-15.694.578</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>955.023</u>	<u>661.736</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.176.280	1.976.380
Tilgang i årets løb	14.543	199.900
Afgang i årets løb	<u>-900.304</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>1.290.519</u>	<u>2.176.280</u>
Afskrivninger primo	-1.475.356	-1.228.653
Årets afskrivninger	-169.340	-246.703
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>719.137</u>	<u>0</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-925.559</u>	<u>-1.475.356</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>364.960</u>	<u>700.924</u>
6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Selskabet har i regnskabsåret ydet lån til selskabets direktør, lånet er tilbagebetalt ved efterfølgende lønangivelser.		
7. Anpartskapital		
Anpartskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	11.434.282	19.027.483
Årets overførte overskud eller underskud	<u>7.562.718</u>	<u>-7.593.201</u>
	<u>18.997.000</u>	<u>11.434.282</u>

9. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.092.174	6.408.122	11.910.015	13.021.331
Kreditinstitutter i øvrigt	0	0	0	285.000
Gæld til pengeinstitutter	<u>5.000.000</u>	<u>0</u>	<u>16.371.760</u>	<u>15.153.129</u>
	<u>6.092.174</u>	<u>6.408.122</u>	<u>28.281.775</u>	<u>28.459.460</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.910 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 21.826 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.750 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 15.390 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 24.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	1.130 t.kr.
Varebeholdninger	15.476 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.303 t.kr.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 155 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 65 måneder og en samlet restleasingydelse på 816 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for P E Holding, Hemmet ApS' mellemværende med pengeinstitut. Selskabet har ingen gæld til pengeinstitut pr. 31. december 2016.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P E Holding, Hemmet ApS, CVR-nr. 27452337 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

P E Holding, Hemmet ApS
Industriparken 16
6880 Tarm
Danmark

Modervirksomhed

Øvrige nærtstående parter

Poul Erik Dokkedal, Odderskærvej 5, 6900 Skjern

Hovedanpartshaver i P E Holding,
Hemmet ApS

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for P E Holding, Hemmet ApS, Industriparken 16, 6880 Tarm. CVR-nr. 27 45 23 37